Patronal Exercício 2018, em favor do Simerj até 31 de janeiro de 2018.

As Guias poderão ser emitidas no nosso Site:  www.sime.org.br

SALÁRIO MÍNIMO 2018
     O novo salário mínimo entrou em vigor no dia 1º de janeiro de 2018.  Decreto assinado pelo Presidente no dia 29/01 fixou  o seu valor 

em R$ 954, 00 (novecentos e cinquenta e quatro reais).

A fórmula de correção leva em conta a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC) do ano anterior, calculado pelo 

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), e o resultado do Produto Interno Bruto (PIB) de dois anos antes.